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Uttalelse til begrenset høring av detaljplan for miljø og landskap - 
ombygging dam ved Ustevatn i Hol kommune 

 
Vi viser til brev datert 5. januar 2026. 
 
Bakgrunn 
Det fremgår av oversendelsen at det er nødvendig å oppgradere dagens damanlegg ved Ustevatn. 
Ombyggingen er begrenset til en 2,5 meter bred del av damanlegget som har en totallengde på 89,8 
meter. Det er overløpsseksjonen i det venstre overløpet som skal rives og erstattes med en ny 
overløpsseksjon der tappearrangementet for minstevannføringen er inkludert. 
 
Det står at konsesjonsspørsmålet ikke er en del av høringen. Den ble gitt ved kgl.res. 27. januar 
2023, hvor det blant annet ble bestemt nye krav om slipp av minstevannføring til Usteåne. Denne 
konsesjonen ligger til grunn for detaljplanen. 

 
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i arealforvaltningen som utøves.  
 

Vurdering 
Tiltaket som skal gjennomføres har et lite omfang slik vi vurderer saken og de berørte arealene, 
blant annet til riggområder, er plassert langs Verpestølvegen ved anlegget, og omfatter et areal på 
ca. 1,5 daa. Vi har ingen spesielle merknader til dette ut fra våre interesseområder. Vi legger til grunn 
at området blir istandsatt etter at tiltaket er gjennomført. 
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Under anleggsarbeidet er det viktig at det unngås forurensende utslipp til vassdraget. Det er derfor 
viktig at det gjennomføres en miljørisikovurdering. I miljøoppfølgingsplanen som følger saken står 
det at dette skal utarbeides.  
 
Miljørisikovurderingen vil danne grunnlaget for vår vurdering om det er behov for tillatelse etter 
forurensningsloven. Dersom anleggsarbeidene vil medføre irreversible ødeleggelser av ytre miljø, vil 
det alltid kreves en tillatelse etter forurensningsloven § 11. Anleggsarbeid vil også kunne kreve en 
tillatelse etter forurensingsloven dersom tiltaket varer utover hva som anses som midlertidig 
og/eller at det medfører forurensning utover hva som anses som akseptabelt. Vi viser til våre 
hjemmesider for mer informasjon om dette. 
 
Vi ser at det står at alt anleggsvann og prosessvann som oppstår i forbindelse med bygge- og 
anleggsarbeidet skal samles opp og håndteres på en måte som hindrer forurensning av grunn, 
vassdrag og avløpssystem. Videre skal ikke vannet slippes direkte til terreng eller resipient uten 
godkjent behandling. Dette mener vi er godt utgangspunkt for å redusere forurensningsfaren. 
 
 
Vi ber om å få tilsendt vedtaket i saken. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Carl Henrik Jensen 
fagleder 
Klima- og miljøvernavdelingen 

  
 
Brede Kihle 
seniorrådgiver 
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https://www.statsforvalteren.no/nb/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/miljo-og-klima/tillatelser-etter-forurensningsloven/informasjon-om-tillatelser/
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